
SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

HISTORIA DEL DERECHO Y DERECHO ROMANO APAZA CALLISAYA MARCO ANTONIO SIN 2DO TURNO

TEORIA GENERAL DEL DERECHO CHUQUIMIA OSCAR RICARDO Viernes 09 de 10:00 a 11:30 BA - 09

CRIMINOLOGIA Y VICTIMOLOGIA GONZALES MENDIVIL FRANKLIN SIN 2DO TURNO

INFORMATICA MARTINEZ ARNEZ CARLOS EDUARDO Viernes 09 de 11:45 a 13:15 LAB. C - 02

METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION MENDIZABAL MALDONADO JHONNY SIN 2DO TURNO

DERECHOS HUMANOS E INTERCULTURALIDAD PINTO VARGAS RUBEN FELIPE Jueves 08 de 08:15 a 09:45 BA - 11

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO CIVIL I (PERSONAS) ASTURIZAGA BALDIVIESO JAIME EDGAR MANUEL SIN 2DO TURNO

FILOSOFIA JURIDICA RODAS VARGAS SERGIO GONZALO Viernes 09 de 10:00 a 11:30 BB - 06

TEORIA GENERAL DEL ESTADO E HISTORIA DE BOLIVIA PINTO VARGAS RUBEN FELIPE Miércoles 07 de 08:15 a 09:45 BA - 11

DERECHO CONSTITUCIONAL QUINTANILLA LOPEZ ESTENKA Martes 06 de 10:00 a 11:30 BA - 02

DERECHO PENAL I (GENERAL) ZAMBRANA BUITRON PATRICIA LORENA Jueves 08 de 08:15 a 09:45 BB - 04

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO PROCESAL Y L.O.J. PALACIOS POMA EDWIN Miércoles 07 de 11:45 a 13:15 BA - 10

DERECHO CIVIL II  (DD. RR.) ASTURIZAGA BALDIVIESO JAIME EDGAR MANUEL SIN 2DO TURNO

PROPIEDAD INTELECTUAL ORTIZ SUAREZ ADOLFO ANTONIO SIN 2DO TURNO

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL ARUQUIPA ZENTENO JOSE ANTONIO SIN 2DO TURNO

DERECHO ADMINISTRATIVO GUTIERREZ GUARACHI ARTURO RAMIRO Lunes 05 de 10:00 a 11:30 BB - 04

DERECHO PENAL II (ESPECIAL) ZAMBRANA BUITRON PATRICIA LORENA SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO AUTONOMICO Y GESTION PUBLICA TRUJILLO SALVATIERRA GUEDY LAURA Miércoles 07 de 08:15 a 09:45 BA - 08

DERECHO CIVIL III (OBLIGACIONES) CHUQUIMIA OSCAR RICARDO Jueves 08 de 11:45 a 13:15 BA - 08

TALLER DE ORATORIA Y TECNICAS DE COMUNICACION 

ORAL Y ESCRITA
MENDIZABAL MALDONADO JHONNY SIN 2DO TURNO

DERECHO FINANCIERO Y BANCARIO CHUQUIMIA ARUQUIPA ROSA LOURDEZ Lunes 05 de 10:00 a 11:30 BA - 04

DERECHO MINERO E HIDROCARBUROS SALAS AVILES CLAUDIO ALEJANDRO SIN 2DO TURNO

DERECHO AGROAMBIENTAL BURGOA MARIACA ROCIO YOLA Viernes 09 de 11:45 a 13:15 BA - 08

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO CIVIL IV (CONTRATOS)                  INCHAUSTE CONDORI JUAN ANGEL SIN 2DO TURNO

DERECHO TRIBUTARIO Y ADUANERO RADA ROMERO ERIKA YOHVANA Miércoles 07 de 10:00 a 11:30 BA - 02

DERECHO DE FAMILIA Y EL MENOR RAMIREZ DURAN MIGUEL ANGEL Viernes 09 de 08:15 a 09:45 BA - 02

DERECHO PROCESAL PENAL I TAPIA CAMARGO DIEGO MAURICIO Jueves 08 de 08:15 a 09:45 BA - 08

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO  TEJADA RICALDI MICAELA SIN 2DO TURNO

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO CALLE SANCHEZ LIMBER SIN 2DO TURNO

TERCERO 

MAÑANA "W"

CUARTO 

MAÑANA "W"

QUINTO

MAÑANA "W"

UNIVERSIDAD BOLIVIANA DE INFORMÁTICA

CARRERA DE DERECHO

CRONOGRAMA DE EVALUACIONES - SEGUNDO TURNO - SEMESTRE II/2025

TURNO MAÑANA

PRIMERO 

MAÑAMA

"W"

SEGUNDO 

MAÑANA

 "W"



SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO COMERCIAL Y SOCIETARIO PAREDES LLANOS RIGOBERTO HERNANDO Miércoles 07 de 10:00 a 11:30 BA - 11

DERECHO NOTARIAL Y REGISTRAL CHAVEZ CANAVIRI PERCY ROLANDO Viernes 09 de 08:15 a 09:45 BA - 08

DERECHO INFORMATICO Y COMERCIO ELECTRONICO ARAMAYO CORO WALDO CESAR Lunes 05 de 11:45 a 13:15 BA - 04

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO PINTO VARGAS RUBEN FELIPE SIN 2DO TURNO

DERECHO CIVIL V (SUCESIONES) RADA ROMERO ERIKA YOHVANA Jueves 08 de 08:15 a 09:45 BA - 09

DERECHO PROCESAL PENAL II RIOS TORREZ MARIANELA ROCIO Miércoles 07 de 08:15 a 09:45 BA - 10

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL BALDERRAMA ITURRI MARCO RODRIGO SIN 2DO TURNO

ARGUMENTACION JURIDICA RAMIREZ DURAN MIGUEL ANGEL SIN 2DO TURNO

DERECHO PROCESAL CIVIL I LOPEZ VILLARROEL ANA MARIA SIN 2DO TURNO

MEDICINA LEGAL PIMENTEL ROSAS ISAAC SIN 2DO TURNO

DERECHO EMPRESARIAL Y CORPORATIVO ORTIZ PAUCARA RUBEN JAIME SIN 2DO TURNO

PRACTICA FORENSE PENAL RIOS TORREZ MARIANELA ROCIO Jueves 08 de 10:00 a 11:30 BA - 10

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO PROCESAL CIVIL II BRAVO ARROYO JAVIER PERCY SIN 2DO TURNO

PROTECCION INTERNACIONAL DE LOS DD. HH. LAVADENZ VILLANUEVA DIEGO ALEJANDRO Martes 06 de 10:00 a 11:30 BA - 11

PROCEDIMIENTOS ESPECIALES CALLE SANCHEZ LIMBER SIN 2DO TURNO

PROCEDIMIENTO LABORAL PALACIOS POMA EDWIN Lunes 05 de 10:00 a 11:30 BA - 10

METODOS Y ALTERNATIVAS DE SOLUCION DE 

CONTROVERSIAS
PAREDES LLANOS RIGOBERTO HERNANDO Viernes 09 de 08:15 a 09:45 BA - 11

SEMINARIO DE GRADO URIBE ZEBALLOS JHONNS MARTIN NO ADMITE

ETICA Y DEONTOLOGIA JURIDICA ALIAGA PAREDES DANTE BRIAN Jueves 08 de 11:45 a 13:15 BA - 11

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHOS HUMANOS E INTERCULTURALIDAD VENTURA PACO NELSON Martes 06 de 20:45 a 22:15 BB - 01

CRIMINOLOGIA Y VICTIMOLOGIA BEJARANO BALDERRAMA MARY ISABEL Miércoles 07 de 19:00 a 20:30 BA - 08

INFORMATICA (GRUPO 1) MENDOZA MURILLO WILFREDO Jueves 08 de 19:00 a 20:30 LAB. C - 02

METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION APAZA CALLISAYA MARCO ANTONIO Sábado 10 de 08:15 a 09:45 BA - 01

HISTORIA DEL DERECHO Y DERECHO ROMANO QUINTANILLA LOPEZ ESTENKA SIN 2DO TURNO

TEORIA GENERAL DEL DERECHO URIBE ZEBALLOS JHONNS MARTIN Viernes 09 de 19:00 a 20:30 BA - 08

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

PRIMERO

NOCHE

"G"

INFORMATICA (GRUPO 2) LAZCANO BALANZA JUAN GABRIEL Jueves 08 de 19:00 a 20:30 BA - 02

UNIVERSIDAD BOLIVIANA DE INFORMÁTICA

CARRERA DE DERECHO

CRONOGRAMA DE EVALUACIONES - SEGUNDO TURNO - SEMESTRE II/2025

TURNO NOCHE

PRIMERO 

NOCHE

"B"

SEXTO

MAÑANA "W"

SEPTIMO

MAÑANA

"W"

OCTAVO

MAÑANA

"W"



SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO PENAL I (GENERAL) DELGADO MAMANI ARIEL GUSTAVO SIN 2DO TURNO

TEORIA GENERAL DEL ESTADO E HISTORIA DE BOLIVIA TORREZ MONASTERIOS VLADIMIR ROGER Lunes 05 de 20:45 a 22:15 BA - 08

DERECHO CIVIL I (PERSONAS) RAMIREZ DURAN MIGUEL ANGEL Viernes 09 de 19:00 a 20:30 BA - 11

FILOSOFIA JURIDICA RODAS VARGAS SERGIO GONZALO Miércoles 07 de 19:00 a 20:30 BA - 09

DERECHO CONSTITUCIONAL HUMEREZ MENDEZ VICTOR HUGO SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO CIVIL II  (DD. RR.) BRAVO ARROYO JAVIER PERCY Martes 06 de 20:45 a 22:15 BA - 08

PROPIEDAD INTELECTUAL ORTIZ SUAREZ ADOLFO ANTONIO Sábado 10 de 08:15 a 09:45 BA - 02

DERECHO ADMINISTRATIVO ZEBALLOS JIMENEZ CARLOS Jueves 08 de 19:00 a 20:30 BA - 08

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL QUINTANILLA LOPEZ ESTENKA SIN 2DO TURNO

DERECHO PENAL II (ESPECIAL) TAPIA CAMARGO DIEGO MAURICIO SIN 2DO TURNO

DERECHO PROCESAL Y L.O.J. PALACIOS POMA EDWIN Viernes 09 de 20:45 a 22:15 BA - 08

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO AGROAMBIENTAL BURGOA MARIACA ROCIO YOLA Viernes 09 de 19:00 a 20:30 BB - 12

DERECHO MINERO E HIDROCARBUROS ZEBALLOS JIMENEZ CARLOS Jueves 08 de 20:45 a 22:15 BA - 08

DERECHO FINANCIERO Y BANCARIO CHUQUIMIA ARUQUIPA ROSA LOURDEZ Jueves 08 de 19:00 a 20:30 BB - 03

DERECHO CIVIL III (OBLIGACIONES) CHUQUIMIA OSCAR RICARDO Miércoles 07 de 19:00 a 20:30 BA - 02

TALLER DE ORATORIA Y TECNICAS DE COMUNICACION 

ORAL Y ESCRITA
MENDIZABAL MALDONADO JHONNY SIN 2DO TURNO

DERECHO AUTONOMICO Y GESTION PUBLICA CHAVEZ APAZA LUIS JHONNY SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO TRIBUTARIO Y ADUANERO CASTRO COPA DOUGLAS FRANZ SIN 2DO TURNO

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO  TEJADA RICALDI MICAELA Jueves 08 de 20:45 a 22:15 BA - 09

DERECHO CIVIL IV (CONTRATOS)                  LOPEZ VILLARROEL ANA MARIA Miércoles 07 de 20:45 a 22:15 BA - 09

DERECHO DE FAMILIA Y EL MENOR RAMIREZ DURAN MIGUEL ANGEL Viernes 09 de 20:45 a 22:15 BA - 02

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO TORRICO CHOQUE OSVALDO NILS SIN 2DO TURNO

DERECHO PROCESAL PENAL I VALVERDE PEREZ ROGER Martes 06 de 19:00 a 20:30 BA - 09

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO NOTARIAL Y REGISTRAL LOPEZ VILLARROEL ANA MARIA SIN 2DO TURNO

DERECHO COMERCIAL Y SOCIETARIO ORTIZ PAUCARA RUBEN JAIME Viernes 09 de 20:45 a 22:15 BB - 12

DERECHO CIVIL V (SUCESIONES) ASTURIZAGA BALDIVIESO JAIME EDGAR MANUEL SIN 2DO TURNO

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO TORRICO CHOQUE OSVALDO NILS Miércoles 07 de 20:45 a 22:15 BA - 10

DERECHO INFORMATICO Y COMERCIO ELECTRONICO MIRANDA DICK ERICKA CLAUDIA Sábado 10 de 08:15 a 09:45 BA - 04

DERECHO PROCESAL PENAL II VALVERDE PEREZ ROGER Jueves 08 de 20:45 a 22:15 BA - 11

TERCERO

NOCHE

"B"

CUARTO

NOCHE

"B"

QUINTO

NOCHE

"B"

SEXTO

NOCHE

"B"

SEGUNDO 

NOCHE

"B"



SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

DERECHO PROCESAL CIVIL I CASTRO COPA DOUGLAS FRANZ SIN 2DO TURNO

DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL PALACIOS POMA EDWIN SIN 2DO TURNO

ARGUMENTACION JURIDICA ARUQUIPA ZENTENO JOSE ANTONIO SIN 2DO TURNO

MEDICINA LEGAL PIMENTEL ROSAS ISAAC Lunes 05 de 20:45 a 22:15 BA - 09

DERECHO EMPRESARIAL Y CORPORATIVO RADA ROMERO ERIKA YOHVANA Martes 06 de 20:45 a 22:15 BA - 10

PRACTICA FORENSE PENAL RIOS TORREZ MARIANELA ROCIO SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

PROCEDIMIENTO LABORAL BALDERRAMA ITURRI MARCO RODRIGO Sábado 10 de 10:45 a 12:15 BA - 08

DERECHO PROCESAL CIVIL II BRAVO ARROYO JAVIER PERCY Jueves 08 de 19:00 a 20:30 BA - 11

ETICA Y DEONTOLOGIA JURIDICA DELGADO MAMANI ARIEL GUSTAVO Sábado 10 de 08:15 a 09:45 BA - 08

PROCEDIMIENTOS ESPECIALES MARIN SORIA FELIX AUGUSTO Lunes 05 de 20:45 a 22:15 BA - 11

SEMINARIO DE GRADO URIBE ZEBALLOS JHONNS MARTIN NO ADMITE

PROTECCION INTERNACIONAL DE LOS DD. HH. TORRICO CHOQUE OSVALDO NILS Miércoles 07 de 19:00 a 20:30 BA - 10

METODOS Y ALTERNATIVAS DE SOLUCION DE 

CONTROVERSIAS
PAREDES LLANOS RIGOBERTO HERNANDO Viernes 09 de 19:00 a 20:30 BA - 10

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

OCTAVO

NOCHE

"C"

METODOS Y ALTERNATIVAS DE SOLUCION DE 

CONTROVERSIAS
ORTIZ SUAREZ ADOLFO ANTONIO SIN 2DO TURNO

OCTAVO

NOCHE

"B"

SEPTIMO

NOCHE

"B"


